
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 27 de juliol de 2022, de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’accepta la 
renúncia a una  beca per a la realització de pràctiques 
professionals en promoció lingüística en les dependències 
de la Direcció General de Política Lingüística i Gestió del 
Multilingüisme. [2022/7488]

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2022, de la Conselleria 
de Educación, Cultura y Deporte, por la cual se acepta la 
renuncia a una beca para la realización de prácticas pro-
fesionales en promoción lingüística en las dependencias 
de la Dirección General de Política Lingüística y Gestión 
del Multilingüismo. [2022/7488]

La Orden 87/2016, de 21 de diciembre, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, aprobó las bases reguladoras y 
el procedimiento general para la concesión de becas para hacer prácticas 
profesionales en las dependencias de la Dirección General de Política 
Lingüística y Gestión del Multilingüismo (DOGV 7945, 28.12.2016). 
La disposición final primera de esta orden autoriza la persona titular del 
órgano directivo competente en materia de política lingüística a dictar 
las instrucciones, a interpretar y a adoptar las medidas que considere 
convenientes para la aplicación de la orden, así como a resolver la con-
cesión y la denegación de becas y el reintegro de cantidades percibidas 
indebidamente, por delegación del titular de la conselleria con compe-
tencias en materia de política lingüística.

La Resolución de 27.05.2021, de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte, convocó 12 becas para la realización de prácticas profe-
sionales en promoción lingüística (DOGV 9097, 01.06.2021).

La Resolución de 17.09.2021, de la Conselleria de Educación, Cul-
tura y Deporte, concedió estas 12 becas y constituyó las bolsas de reser-
va que establecía la convocatoria, para las modalidades en que quedaron 
candidatos sin beca (DOGV 9184, 29.09.2021).

Con fecha 03.07.2022, Carolina Delgado Medina, que había obte-
nido una beca de la modalidad B, traducción al valenciano o del valen-
ciano, comunica a la Dirección General que renuncia a la beca y que el 
último día que realiza las prácticas es el 03.07.2022.

Por lo tanto, de acuerdo con el Decreto 173/2020, de 30 de octubre, 
que aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Aceptar la renuncia de Carolina Delgado Medina, con DNI 
***9119**, a la beca para la realización de prácticas profesionales en 
promoción lingüística en las dependencias de la Dirección General de 
Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, con efecto desde el 
04.07.2022.

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición o bien plantear 
directamente un recurso contencioso-administrativo, atendiendo a los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tiene que interponerse ante la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes contador desde 
el día siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tiene que plantearse ante la 
Sala de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contado desde el 
día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

València, 27 de julio de 2022.– El director general de Política Lin-
güística y Gestión del Multilingüismo (p. d. O 87/2016; DOGV 7945, 
28.12.2006): Rubén Trenzano Juan.

L’Ordre 87/2016, de 21 de desembre, de la Conselleria d’Educa-
ció, Investigació, Cultura i Esport, va aprovar les bases reguladores i el 
procediment general per a la concessió de beques per a fer pràctiques 
professionals en les dependències de la Direcció General de Política 
Lingüística i Gestió del Multilingüisme (DOGV 7945, 28.12.2016). La 
disposició final primera d’aquesta ordre autoritza la persona titular de 
l’òrgan directiu competent en matèria de política lingüística a dictar les 
instruccions, a interpretar i a adoptar les mesures que considere conve-
nients per a l’aplicació de l’ordre, així com a resoldre la concessió i la 
denegació de beques i el reintegrament de quantitats percebudes inde-
gudament, per delegació del titular de la conselleria amb competències 
en matèria de política lingüística.

La Resolució de 27.05.2021, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, va convocar 12 beques per a la realització de pràctiques profes-
sionals en promoció lingüística (DOGV 9097, 01.06.2021).

La Resolució de 17.09.2021, de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, va concedir aquestes 12 beques i va constituir les borses de 
reserva que establia la convocatòria, per a les modalitats en què van 
quedar candidats sense beca (DOGV 9184, 29.09.2021).

Amb data 03.07.2022, Carolina Delgado Medina, que havia obtin-
gut una beca de la modalitat B, traducció al valencià o del valencià, 
comunica a la Direcció General que renuncia a la beca i que l’últim dia 
que realitza les pràctiques és el 03.07.2022.

Per tant, d’acord amb el Decret 173/2020, de 30 d’octubre, que 
aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, resolc:

Acceptar la renúncia de Carolina Delgado Medina, amb DNI 
***9119**, a la beca per a la realització de pràctiques professionals 
en promoció lingüística en les dependències de la Direcció General de 
Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme, amb efecte des del 
04.07.2022.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra 
aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interpo-
sar, potestativament, un recurs de reposició o bé plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, atenent els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes comptador des de 
l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptador des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 27 de juliol de 2022.– El director general de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme (p. d., O 87/2016; DOGV 7945, 
28.12.2006): Rubén Trenzano Juan.


		2022-08-18T13:41:45+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




